

**CLASS-VII HOLIDAY HOMEWORK SUMMER BREAK 2019-20**

<b>COMPUTER</b>	Make a model on different types of network topology like Star, Ring and Bus (chapter:10) & revise chapter-1 & 2.
<b>MATHS</b>	Revise ch- 1,2 and 3 on separate note book Tables from 11 to 25 Models on given topics for math exhibition
<b>SCIENCE</b>	1) Prepare a Model on Digestive system Or life cycle of silk moth OR 2) Prepare a Working Model of a tester to check the conductivity of a substance.  3) Revision of ch 1, 2, 3, 4
<b>S.ST.</b>	History: Map work Home Assignment Geography: Diagram on the layers of the earth. Project work: Interior of Earth.
<b>ENGLISH</b>	1) Project for Exhibition 2) Article for school Magazine 3) Revise UT-1 syllabus
<b>HINDI</b>	वंसत पाठ 1-4 ,बाल महाभारतपाठ 1,2 , अनुच्छेद-लेखन( बोली व्यक्ति की पहचान,नारी सशक्तिकरण, मेहनत सफलता की कुंजी )पत्र- लेखन1, 2, वार्षिक पत्रिका के लिए लेख (कविता,कहानी,पहेलियाँ आदि )परियोजना कार्य- विशेषण, नारी सशक्तिकरण, महाभारत से संबंधित चार्ट या मॉडल, सुक्ति (ए4 शीट)(व्यक्तिगत या सामूहिक)
<b>SANSKRIT</b>	वैदिक परंपरा अनुसार भारतीयमसानाम् ऋतूनाम् च नमानि, सूक्तिलेखनम्(कोई पाँच), संख्यावाची शब्द(1-100), शब्दरूप - मुनि, धातुरूप- भू(पाँचों लकारों में), पाठ का दोहराव- 1,2,3,4
<b>PUNJABI</b>	1 ਪ੍ਰਦਰਸ਼ਨੀ ਸਬੰਧੀਪ੍ਰੋਜੈਕਟ। 2 ਜ਼ਰੂਰੀ ਕੰਮ ਅਤੇ ਬਿਮਾਰੀ ਦੀ ਛੁੱਟੀਲਈਆਪਣੇ ਸਕੂਲ ਦੇ ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲਨੂੰ ਪੱਤਰਲਿਖੋ 3 ਲੇਖ – ਮੇਰਾ ਸਕੂਲ ਅਤੇ ਮੇਰਾ ਮਿੱਤਰ।
<b>G.K</b>	Choose any 10 countries – Paste their flags and currency also write their capitals